

مسلمانان مسلمانان ز سر گیرید!

کارتون های چاپ شده در روزنامه دنمارکی و مطبوعات دیگر ممالک اروپایی خشم مسلمانان را در ممالک مختلف جهان برانگیخت و تظاهرات متعدد مسلمانان در این ممالک باعث کشته شدن تعداد کثیری و زخمی شدن عده ای دیگری گردید. در ممالک عربی و ایران مظاهره کنندگان به تخریب سفارات این ممالک و تهدید اتباع شان پرداختند و تعدادی از کشورهای شرق میانه نیز تصمیم به تحریم واردات اموال تجارتنی دنمارک گرفتند. صفحات انترنتی و مطبوعات تصاویر این تظاهرات را به جهان عرضه کردند، که بیشتر آن مسلمانان را در حال آتش زدن به امکان، بالا رفتن از دیوار های سفارات و بر دست داشتن تابلو های مملو از شعار های تهدید و دهشت برانگیز نشان می داد.

چاپ این کارتون ها حقیقتاً برای هر مسلمانی اهانت آمیز بوده و غیر قابل برداشت است اما آیا ابراز احساسات از طریق آتش زدن، کشتن و نشان دادن یک چهره مملو از وحشت از دین اسلام به جهانیان خاتمه ای مطلوب برای این واقعه است. آیا بهتر نبود تا مسلمانان با تظاهراتی صلح آمیز در ممالک مختلف همراه با شرکت رهبران و پیشوایان دینی مسلمان و اجرای سخن رانی های مملو از منطق و برهان به جهان می فهماندند که بله ما مسلمانان هم پیرو آزادی بیان و دموکراسی هستیم اما آزادی بیان به معنی اهانت به مقدسات و عقاید مردم و به بازی گرفتن اعتقادات و بی احترامی به ادیان نیست.

به این طریق این حادثه نه تنها درسی برای جهانیان می شد بلکه راه پیمایی های مملو از آرامش و صلح و سخنرانی های منطقی تأثیری مطلوب تر از کشت و کشتار و آتش سوزی بر ناظرین بین المللی می گذاشت.

در عین زمان، بعد از نشر این کارتون ها در مجله دنمارکی، مطبوعات اروپایی، در حین اعتراضات مسلمانان به مجله دنمارکی، تصمیم به چاپ مجدد این کاریکاتورها گرفت. این عکس العمل منفی ممالک اروپایی در برابر احساسات جریحه دار شده مسلمانان بیانگر بنیادگرایی غریبست که در حال حاضر بر علیه دین اسلام در بعضی از ممالک اروپایی در حال شکل گرفتن است. چاپ مجدد این کارتون ها در این ممالک که خود را پیروان دموکراسی می دانند پشت پا زدن به یکی از ارکان اساسی دموکراسی یعنی احترام به عقاید دیگران می باشد.

اما اگر این بار هم مسلمانان با این مسله با آرامش، صبر و دیپلماسی برخورد می کردند شاید چهره واقعی دموکراسی و اعتدال پسند اسلام و چهره شوم آنانی که سعی در بدنامی پیروان این دین را دارند به وضوح نمودار می گشت و به جای تصاویر رعب آور تظاهرات مسلمانان خشمگین مملو از آتش و کشت و کشتار، تصاویر مسلمانانی با صبر و استقامت به چاپ می رسید که با استدلال و منطق این اشتباه بزرگ را تشریح می کردند و بزرگواری خود و دین خود را به نمایش می گذاشتند. اما این واقعه به خشم موجود در جوامع اسلامی دامن زد و صحنه را برای خشونت های بیشتر فراهم آورد. و این بار هم دسیسه های آنانی که سعی در مشوش نمودن اوضاع و استفاده از آن را برای کسب منافع سیاسی و اقتصادی دارند موفق گشت.

یک ماه بعد از مسله چاپ کارتون های اهانت آمیز، نزاع های مذهبی در میان دو فرقه شیعه و سنی سر خط اخبار جهان را به خود اختصاص داده است. مسجد عسکریه در عراق به دست افراد ناشناس تخریب شد که این عمل خشم مسلمانان شیعه مذهب را در این کشور برانگیخت. درگیری در میان دو فرقه شیعه و سنی به تخریب مساجد یک دیگر، حمله به منازل و کشتن مردم انجامید که در حال حاضر در کشور عراق همچنان ادامه دارد.

دیری نگذشت که با آغاز ماه محرم درگیری در میان شیعیان و سنی ها به ممالک همسایه گسترش یافت. شخصی در یک مراسم عزاداری شیعیان در کشور پاکستان بمبی را منفجر ساخت که باعث کشته و زخمی شدن تعدادی از مردم گردیده و آغازگر تشنج مذهبی در این کشور شد. در افغانستان و در شهر هرات درگیری های غیر مترقبه در میان شیعیان و سنی ها که در طول سالیان متمادی مراسم ماه محرم را در یک محیط مملو از اتفاق و اتحاد برگزار می کردند در گرفت و تعدادی در این میان زخمی و کشته شدند. این نزاع مذهبی در حال حاضر در میان ممالک مختلف اسلامی در حال گسترش است.

اگر مسبب این تشنج های سیاسی مسلمان و یا مسلمان نما ها هستند که دست به این جنایات می زنند، باید یادآور شد که آنان دروس پیشوا و پیامبر ما حضرت محمد (ص) را فراموش کرده اند که همواره از برادری، برابری اتحاد،

اتفاق و نوع دوستی سخن می گفت و همیشه به مسلمانان هشدار می داد و یادآور می شد که در برابر نقشه های منافقان و تفرقه اندازان هوشیار و بیدار باشند و نگذارند تا آنان از طریق نفاق پراگنی در میان مسلمانان به اهداف خود دست یابند. بر اساس احادیث ذکر شده از پیامبر اسلام ترویج تفرقه و نفاق در میان یک قوم بهترین راه نابودی یک قوم است.

بنابراین مسلمانان و مسلمان نما های که تحت تاثیر همسایه گان و یا دیگران دست به کشت و کشتار هم کیشان خود و بی گناهان می زنند و زمینه را برای ناامنی و تشنج سیاسی در کشور خود فراهم می آورند منافقانی هستند که حق ندارند زیر نام اسلام این جنایات را مرتکب شوند و به نام دین و اهداف دینی به کشتن بی گناهان در دنیا دست بزنند.

تخریب مساجد و کشتن بی گناهان که امروز زیر نام اسلام و مسلمان در عراق و افغانستان و دیگر ممالک اسلامی انجام می گیرد، نمی تواند کار یک مسلمان واقعی باشد. در دین اسلام تخریب مساجد که جایگاه عبادت و راز و نیاز با خداوند است و کشتن بی گناهان ولو که پیرو ادیان دیگر هم باشند حرام شمرده شده است. زندگی پیامبر اسلام نمونه بارز این حقیقت است که ایشان با همه صبور بودند و حتی با جاهلانی که به ایشان بی حرمتی می کردند با صبر و مهربانی برخورد کرده و آنان را گرویده و پیروان خود می ساختند.

اما به راستی چه کسی و به چه دلایلی می تواند خلاق این درگیری ها باشد. مفسران و تحلیل گران سیاسی وقوع این حوادث را مربوط به دست سومی می دانند که با استفاده از مسلمان نما ها برای اجرای نقشه های خود، در پی بدنامی نفاق و تفرقه اندازی در میان مسلمانان، خدشه دار نمودن دین اسلام و استفاده از این ناامنی برای کسب اهداف سیاسی و اقتصادی خویش است. متأسفانه تعداد کثیری از مسلمانان به دلایل مختلفی قادر به درک این حقیقت نبوده و هنوز هم در ممالکی چون عراق، افغانستان و پاکستان به کشتن یک دیگر و تخریب ممالک خود مشغولند.

برعلاوه این دست های مرموز که ممالک اسلامی را مثل مهره های شطرنج به بازی گرفته اند، علت مهم و اساسی دیگر مشکلات روز افزون موجود در ممالک اسلامی، نداشتن رهبران و شخصیت های ماهر و چیره دست سیاسی فعال در صحنه بین المللی و پایین بودن سطح سواد اتباع این ممالک است که زمینه را برای درگیری های سیاسی و بحران های اقتصادی در طول تاریخ در ممالک اسلامی همانند عراق، افغانستان عربستان سعودی، مصر، لبنان، لیبیا، سوریه و فلسطین مهیا نموده است.

امروز زمام امور ممالک اسلامی اکثراً برکف اشخاص نالایق و بی کفایت است که به فکر منافع شخصی خود و موقعیت سیاسی خود تحت عنوان شاه و پادشاه بوده و با ثروت باد آورده و هنگفت نفت خام مشغول خوشگذرانی و ساختن قصر و باغ اند و به اوضاع پریشان کشور خود اهمیتی نمی دهند. عده ای از این رهبران هم در ممالک فقیر اسلامی بر علیه رضایت مردم منزجر از خود بر مسند قدرت تکیه زده و فقط در فکر نگه داشتن چوکی و ادامه حکومت دیکتاتوری خویش اند. هیچ کدام از این ممالک دین اسلام اعتدال گرا را به معنی واقعی آن به مرحله اجرا نگذاشته اند و خدمتی به مسلمانان ننموده اند و بلکه با قوانین عجیب خود، مثل ندادن لایسنس رانندگی و یا حق رای به زنان در کشور عربستان سعودی، باعث انزجار جهانیان از دین اسلام و مسلمانان شده اند. این خود باعث سرخوردگی، عقب ماندگی و بیسوادی جوامع مسلمان شده است که محیط را برای تروریزم یا دهشت افگنی به دلیل نیافتن راه حل بهتر برای حل مشکلات موجود در جامعه فراهم آورده است.

اگر ممالک مسلمان رهبرانی چون گاندی، مارتن لوتر کینگ و یا نیلسن ماندیلا می داشتند، که به جای منصب ثروت شهرت و خوشگذرانی به فکر ملت مظلوم و کشور تحت سلطه خود می بودند، امروز مسلمانان برای افهام و تفهیم یک دیگر، حل مشکلات و معرفی دین و عقاید خود به دنیا محتاج به استفاده از دهشت افگنی و وحشت پراگنی نمی شدند. امروز مسلمانان هم در صحنه بین الملل نمایندگانی می داشتند که به پای میز بحث می رفت و از حقوق شان عادلانه دفاع می کرد و دیگر لازم نبود تا مسلمانان برای جلب توجه دنیا به مشکلات موجود در ممالک شان به خود بمب ببندند و یا به تروریزم روی آورند. امروز مسلمانان هم با سطح تحصیلات بالا و در ممالکی موفق قابلیت زندگی در یک محیط آرام و صلح آمیز را می داشتند.

مسلمانان پیروان دینی اند که اساسی ترین قوانین دموکراسی امروزه جهان را، از سیستم مالیات و تکس برای اداره یک مملکت تا قوانین انتخابات و انتخاب دموکراتیک یک رهبر بر اساس اکثریت آراء، در خود دارد اما امروز به آسانی به دلیل نداشتن رهبران مسؤل، پایین بودن سطح سواد مسلمانان و مشکلات اقتصادی مزمن بسیاری از این ممالک، دست خوش توطئه های دیگران شده و از دین اسلام و پیروانش یک چهره مملو از رعب و وحشت به جهانیان عرضه شده است.

مولانا جلال الدین بلخی می فرماید:

مسلمانان مسلمانان مسلمانان ز سر گیرید که کفر از شرم یار ما مسلمان وار می آید.

فی الحال، بیائید مسلمانان الگوی باشیم تا عظمت و شوکت دین مبین اسلام را دوباره به آن باز گردانیده و در نظر جهانیان احترام و حرمت شایسته این دین را دوباره کسب نمایم. در طول چند دهه مسلمانان برای حل مشکلات خود به دهشت روی آورده اند اما برای یکبار هم که ممکن است بیائید تا در حل مشکلات مان از منطق و برهان به جای تفنگ و از تفکر و عقل سالم به جای احساسات کار بگیریم و برای اقتدار افراد شایسته با کفایت و درایت و دل سوز منحصیث رهبران دنیای اسلام دعا کنیم.

پایان